
ปีที่ 4 ฉบับที่ 1 เดือนมกราคม 2566

กองการเจ้าหน้าที่ 
เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม



2023

สารบัญ
คุยกับ บ.ก................................................................................................1

รอบรั้วบ้านเรา.........................................................................................2

ITA 2023............................................................................................…..10

กจ.วาไรตี้..................................................................................................14

HR TALK................................................................................................24

2565 ในควมทรงจำ..............................................................................26

ทุกหยาดเหงื่อ เพื่อคนแม่กลอง..........................................................32

KM น่ารู้....................................................................................................36

ที่ปรึกษา  :  คณะผู้บริหาร,  ปลัดเทศบาล,  รองปลัดเทศบาล 
                 ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่

บรรณาธิการ  :        นางสาวจันทนี ราชสิงห์
กองบรรณาธิการ  :  นายณฏฐวรรษ  บุญนิ่ม,  นายชานนท์  ธนุรเวท
                              นางณัฐธิชา  ณ บางช้าง,  นายปรินทร  พรามสุภา
                              นางสาวจุฑามาศ  แสงเผือก
ออกแบบปก  :  นายปรินทร พรามสุภา
พิสูจน์อักษร  :  นายชานนท์ ธนุรเวท

ผู้จัดทำ



คุ ย กั บ  บ . ก .

            ผ่านพ้นปี พ.ศ. 2565 ไปแล้ว บางคนอาจผ่านมาได้อย่างสวยงาม หรือบางคนอาจ
ผ่านมาอย่างทุลักทุเล ด้วยมีเรื่องราวทั้งดีและร้ายผสมปนเปกันไป วันนี้เมื่อเราหัน
กลับไปมอง 365วันที่ผ่านมาก็คงเป็นได้เพียงอดีต ไม่สามารถกลับไปแก้ไข หรือ
เปลี่ยนแปลงได้อีกแล้วแต่เราสามารถนำอดีตเหล่านั้นมาเป็นบทเรียน เพื่อใช้เป็น
แนวทางในการก้าวเดินในปีต่อๆไป 

           สำหรับปี พ.ศ. 2566 ที่มาถึงนี้ ด้านการงาน ขอให้ทุกท่านเริ่มต้นด้วยการตั้ง         

 เป้าหมาย ว่าจะปฏิบัติงาน ปฏิบัติหน้าที่อย่างไร ให้เกิดประโยชน์ต่อองค์กรนี้  ซึ่งเป็น
เหมือนบ้านอีกหลังที่   ทุกคนเข้ามาอาศัยเพื่อหาเลี้ยงชีพเลี้ยงครอบครัวไม่ว่าจะ
ยาวนานมากน้อยเพียงใด ตราบเท่าที่ยังอยู่ที่นี่ขอให้ช่วยกันคิด ช่วยกันทำ เพื่อพัฒนา
องค์กร  เริ่มจากรู้ หน้าที่ มีความรับผิดชอบ ตั้งใจทำหน้าที่ของตนให้สมบูรณ์ ช่วยเหลือ
เกื้อกูลต่อผู้ร่ วมงาน  ให้ความร่วมมือกับผู้อื่น    ทั้งในกองตนเองและต่างกอง ให้ความ
ร่วมมือกับกิจกรรมของหน่วยงานและองค์กร 

           ด้านชีวิตส่วนตัว ขอให้ดูแลสุขภาพร่างกาย เลือกรับประทานอาหารที่มีประโยชน์
ดูแลสภาพอารมณ์ หมั่นออกกำลังกาย  เพราะสุขภาพดีไม่มีขาย อยากได้ต้องทำเอง
ท้ายสุดนี้     หวังว่าในปี พ.ศ.2566 นี้ จะเป็นปีดีๆของทุกคน  เป็นปีดีๆของเทศบาลเมือง
สมุทรสงคราม
                                                                                      กองการเจ้าหน้าที่
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รอบรั้ว

นายสรายุธ พุ่มพฤกษา

จัดจ้างในตำแหน่ง : ผู้ช่วยครู สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ 

                      โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว กองการศึกษา  

                      ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2566

 

นางชนนิกานต์  บำรุงชาติ

จัดจ้างในตำแหน่ง : ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

                      โรงเรียนเทศบาลแสงวณิชอุปถัมภ์ 

                      กองการศึกษา

                      ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม  2566

สมาชิกของครอบครัว SMSK FAMILYสมาชิกของครอบครัว SMSK FAMILY    

นางสาวเจนจิรา ปุ่นน้อย

ตำแหน่ง : นิติกร ระดับปฏิบัติการ  อบต.ท่าเรือ จ.ราชบุรี

รับโอนมาดำรงตำแหน่ง : นิติกร ระดับปฏิบัติการ กองการเจ้าหน้าที่ 

                           ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2566

จัดจ้างใหม่

สมาชิกขอโอนมาเทศบาล
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บ้านเรา

นางสาวชัญญานุช ทินวงศ์

ตำแหน่ง : นักจัดการงานทั่วไป ระดับชำนาญการ 

            ฝ่ายบริหารงานทั่วไป กองคลัง

โอนไปดำรงตำแหน่ง : นักทรัพยากรบุคคล ระดับชำนาญการ

                        สำนักงานปลัด อบต.  อบต.ปากท่อ  จ. ราชบุรี

                        ตั้งแต่วันที่  4 มกราคม 2566

นางประภาศรี เผื่อนผัน 

ตำแหน่ง : ครู โรงเรียนเทศบาลแสงวณิชอุปถัมภ์

เลื่อนให้มีวิทยฐานะ : ครูชำนาญการ 

                       โรงเรียนเทศบาลแสงวณิชอุปถัมภ์

                      ตั้งแต่วันที่ 1  พฤศจิกายน  2565

สมาชิกเลื่อนตำแหน่งที่สูงขึ้น

สมาชิกขอโอนไปหน่วยงานอื่น

By… Admin PPBy… Admin PP   
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นายเผด็จ บุญทรง รองนายกเทศมนตรี พร้อมด้วยนายไชยนรินทร์ มาลามาศ   
 รองนายกเทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาล ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล
ผอ.กอง          การศึกษา พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ในสังกัดสำนักปลัด
เทศบาล     กองคลัง กองยุทธศาสตร์ฯ กองการศึกษา และกองการเจ้าหน้าที่   ได้
ร่วมตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ งและวางพานพุ่มสักการะหน้าพระบรมฉายาลักษณ์
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ณ หอประชุมพิพัฒน์มงคล อบจ. สมุทรสงคราม

วันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระบรม
 ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
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        ด้วยสมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้ าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวง
ราชสาริณี สิริพัชรมหาวัชรราชธิดา ทรงพระประชวรหมดพระสติด้วยอาการทางพระหทัย
และทรงเข้ารับการรักษาพระองค์ที่โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์  สภากาชาดไทย เมื่อวันที่
15 ธันวาคม 2565 เพื่อน้ อมถวายพระพรชัยมงคลให้ ทรงหายจากพระอาการประชวร
นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี ได้เป็ นประธานในพิธีลงนามถวายพระพร
เมื่อวันที่  28 ธันวาคม 2565 ณ หน้ าสำนั กงานเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม โดยมี
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หั วหน้ าส่วนราชการ และ
บุคลากรร่วมกิจกรรม 
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ถวายพระพรสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้ าพัชรกิตติยาภา นเรนทิราเทพยวดีฯ
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วันที่  ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕  นายเผด็จ บุญทรง รองนายกเทศมนตรี พร้อมด้วย
นายเศรษฐ์สิริ ลักขณาอุดมเลิศ เลขานุ การนายกเทศมนตรี หั วหน้ าส่วน
ราชการ พนั กงาน พนั กงานจ้าง ในสังกัด ร่วมพิธีถวายราชสักการะ เนื่ องใน
วันสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ประจำปี  ๒๕๖๕ ณ พระบรมราชานุ สาวรีย์
สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ค่ายบางกุ้ง อ.บางคนฑี จ.สมุทรสงคราม

วันคล้ายวันปราบดาภิเษก
สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 

เมื่อวันที่  ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๕  นายเศรษฐ์สิริ ลักขณาอุดมเลิศ เลขานุ การ
นายกเทศมนตรี พร้อมด้วยบุคลากรสำนั กปลัดเทศบาล เข้าร่วมพิธีเจริญ
พระพุทธมนต์ และเจริญจิตตภาวนาถวายพระพรชัยแด่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้ าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณี สิริพัชรมหาวัชร
ราชธิดา ขอให้ หายจากพระอาการประชวร และมีพลานามัยแข็งแรงในเร็ววัน
 ณ พระอุโบสถวัดอัมพวันเจติยาราม ต.อัมพวา อ.อัมพวา จ. สมุทรสงคราม
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วันที่  ๑ มกราคม ๒๕๖๖ นายสมชาย  ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี พร้อมด้วย
คณะผู้บริหารและหั วหน้ าส่วนราชการ ได้ให้ การต้อนรับนายสมนึ ก พรหมเขียว      
ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสงคราม พร้อมด้วยนายศิริศักดิ์  ศิริมังคะลา นายกรกช 
วงษ์สุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสงคราม ในโอกาสเดินทางมาเป็ น
ประธานในพิธีตักบาตรพระสงฆ์ เนื่ องในวันขึ้นปี ใหม่ พ.ศ.๒๕๖๖  ณ ลานจอด
รถยนต์วัดเพชรสมุทรวรวิหาร ในการนี้  พระครูสมุทรวชิรโสภณ เจ้าอาวาส 
วัดเพชรสมุทรวรวิหาร เป็ นประธานสงฆ์กล่าวสัมโมทนี ยกถา 

วันขึ้นปี ใหม่ ประจำปี  2566



     แจกปฏิทิน   
             นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี พร้อมด้วย
คณะผู้บริหาร ปลัดเทศบาล  รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ ได้ร่วม
แจกปฏิทิน ประจำปี พ.ศ. 2566 ซึ่งกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
 ได้จัดทำเพื่อมอบให้กับประชาชนในเขตเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม โดยมี
บุคลากรจากทุกส่วนราชการร่วมแจกปฏิทินโดยพร้อมเพรียงกัน โดยแบ่ง
เป็น 3 วัน ได้แก่  

6
8



 ประจำปี  พ.ศ. 2566
           วันที่ 21 ธันวาคม 2565 ชุมชนซอยวัดหลังบ้าน ชุมชนวัดใหญ่ ชุมชน
ซอยชุมสายโทรศัพท์ ชุมชนวัดป้อมแก้ว
           วันที่ 22 ธันวาคม 2565  ชุมชนวัดเพชรสมุทรวรวิหาร ชุมชนตลาด
ชุมชนบางจะเกร็ง 1 ชุมชนบางจะเกร็ง 2 ชุมชนวัดธรรมนมิต
           วันที่ 23 ธันวาคม 2565  ชุมชนบางจะเกร็ง3-4  ชุมชนแหลมใหญ่
ชุมชนวัดประทุมคณาวาส ชุมชนสะพานสี่-วัดพวงมาลัย  
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ITA 2023

                เมื่ อวั นที่  19 ธั นวาคม  2565 
 นายเผด็ จ บุญทรง  รองนายกเทศมนตรี
เป็นประธานการประชุมพิจารณาคั ดเลื อก
ผู้สมควรได้รั บการยกย่องจากเทศบาล
เมื องสมุทรสงคราม ประจำปีงบประมาณ
 พ. ศ. 2566 ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล
เมื องสมุทรสงคราม โดยมี นายไชยนริ นทร์
มาลามาศ รองนายกเทศมนตรี   รองปลั ด
เทศบาล ผู้อำนวยการกองคลั ง ผู้อำนวยการ
สถานศึกษา รรท. วั ดธรรมนิมิต  
หั วหน้าสำนั กปลั ดเทศบาล  ผู้อำนวยการ
กองการเจ้าหน้าที่  ร่ วมเป็นคณะกรรมการ
โดยพิจารณาคั ดเลื อกผู้สมควรยกย่อง
จำนวน 3 ประเภท ได้แก่ บุคลากรดี เด่น
บุคลากรผู้เป็นแบบอย่างด้านคุณธรรม และ
ผู้ทำคุณประโยชน์ ต่อสั งคม โดยมี ผู้ที่ ได้รั บ
การคั ดเลื อกจากคณะกรรมการ ดั งนี้

LAWYER -A
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นายสุทัศน์ ด่านวิเศษกาญจน

ตำแหน่ง : สัตวแพทย์ชำนาญงาน

หน่วยงาน : กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ประเภทบุคลากรดีเด่น

กลุ่มพนักงานเทศบาล

กลุ่มพนักงานครูเทศบาล

นางสาวเขมณัฏฐ์  หิรัญวงศ์ 

ตำแหน่ง : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ 

หน่วยงาน :  โรงเทศบาลวัดประทุมคณาวาส (นิพัทธ์หริณสูตร์)

นายวสุรัตน์  กลิ่นชนะ

ตำแหน่ง : พนักงานขับรถยนต์

หน่วยงาน :ฝ่ายบริหารงานทั่วไป กองการศึกษา 

กลุ่มลูกจ้าง/พนักงานจ้าง
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นางนิตยา รอดพิทักษ์

ตำแหน่ง : รองประธานชุมชนซอยวัดหลังบ้าน

                     

บุคลากรต้นแบบด้านคุณธรรม

นางสาวนงลักษณ์ ณ บางช้าง

ตำแหน่ง : หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข

หน่วยงาน : กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นางสาวช่อทิพย์  วรรณแจ้ง 

ตำแหน่ง : ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

หน่วยงาน : กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

                     

กลุ่มพนักงานเทศบาล

กลุ่มลูกจ้าง/พนักงานจ้าง

ผู้ทำคุณประโยชน์ต่อสังคม

นางสาวปรียาภา ศรีใหม่ 

ตำแหน่ง : นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

หน่วยงาน : ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง
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นางลาวัลย์ นาคชำนาญ

ตำแหน่ง : นายสัตวแพทย์ชำนาญการ 

            สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสงคราม

                     

และเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565 นายเผด็จ  บุญทรง รองนายกเทศมนตรี

เมืองสมุทรสงคราม ได้เข้าร่วมกิจกรรมเนื่องในวันต่อต้านคอรัปชั่นสากล

(ประเทศไทย) ภายใต้แนวคิด Zero tolerance คนไทยไม่ทนการทุจริต

ณ ห้องประชุมแม่กลอง ศาลากลางจังหวัดสมุทรสงคราม โดยมีนายรนัสถ์ชัย  

พุ่มเจริญ ปลัดจังหวัดสมุทรสงคราม เป็นประธานกิจกรรม

นายวิมล อาชีพโกศล

เจ้าบองร้านยาเวชไพบูลย์
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 เดื อนสุดท้ายปีนี้… กองการเจ้าหน้าที่…ทำอะไร
                                 ต้องตามไปดูพร้อมๆกั น

วั นที่  6 ธั นวาคม  2565 
นายสมชาย ตั นประเสริ ฐ นายกเทศมนตรี  เป็นประธาน
การประชุมคณะผู้บริ หารและหั วหน้าส่วนราชการ ครั้ งที่
12/2565 โดยมี คณะผู้บริ หาร รองปลั ดเทศบาล หั วหน้า
ส่วนราชการ หั วหน้าฝ่ าย และเจ้าหน้าที่ที่ เกี่ยวข้อง
 ร่วมประชุม   ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล เพื่ อรั บทราบ
ความก้าวหน้าในการปฏิบั ติ งาน  การจั ดหาพั สดุ การใช้
งบประมาณ และการแก้ไขปัญหาข้อร้องเรี ยนต่าง ๆ 
การกำหนดแนวทางการพั ฒนาองค์กรคุณธรรม ประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และกำหนดผู้รั บผิดชอบการ
ปฏิบั ติ ตาม พระราชบั ญญั ติ การปฏิบั ติ ราชการทาง
อิเล็ กทรอนิกส์  พ.ศ.2565

ก.จ.   วาไรตี้

ประชุมคณะผู้บริ หารและหั วหน้าส่วนราชการ
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                                 วิ สั ยทั ศน์  
“มี มาตรฐาน ทั นต่อสถานการณ์   ทำงานแบบมืออาชี พ”
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ค่านิยมองค์กร : SPIRITS

 ปรั บปรุงการกำหนดภารกิจหน้าที่ของส่วนราชการ

 ตรวจสอบข้อเท็จจริ งการเบิกค่าเช่ าบ้าน
      วั นที่  7 ธั นวาคม  2565  
      นายณฏฐวรรษบุญนิ่ม หั วหน้าฝ่ ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ ง นายชานนท์ ธนุรเวท 
นั กทรั พยากรบุคคลชำนาญการ และนายปริ นทร พรามสุภา นั กทรั พยากรบุคคลชำนาญการ
ได้ร่วมตรวจสอบข้อเท็จจริ งการใช้ สิทธิ เบิ กค่าเช่ าบ้าน(จ้างปลูกบ้าน) ของนางชญาชล
 บุญเจริ ญ  ครู วิ ทยฐานะครูชำนาญการ โรงเรี ยนเทศบาลวั ดประทุมคณาวาส

     วั นที่  8 ธั นวาคม  2565 
     กองการเจ้าหน้าที่   ได้จั ดประชุมหารื อข้อราชการระหว่าง ปลั ดเทศบาล รองปลั ดเทศบาล
หั วหน้าสำนั กปลั ดเทศบาล และผู้อำนวยการกอง ทุกกอง โดยมี มติ แก้ไขปัญหางาน
ที่ซ้ำซ้อน จำนวน 5 เรื่ อง คื อการปฏิบั ติ ราชการตามพระราชบั ญญั ติ วิ ธี ปฏิบั ติ ราชการ
ทางอิเล็ กทรอนิกส์  พ.ศ.2565 การดำเนินการตามเทศบั ญญั ติ  เทศบาลเมื องสมุทรสงคราม
เรื่ องการจำหน่ ายสินค้าในที่หรื อทางสาธารณะ  เทศบั ญญั ติ เทศบาลเมื องสมุทรสงคราม
เรื่ องการจอดรถยนต์  การดำเนินการกรณีเกี่ยวกั บการกระทำผิดของผู้เช่ าแผงค้าใน
ตลาดสดและตลาดผลไม้ของเทศบาล และการดำเนินการเกี่ยวกั บการจั ดการจราจร
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อบรมการบริ หารจั ดการที่ดี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566
 วั นที่  13 ธั นวาคม 2565
 งานบริ หารงานทั่  วไป กองการเจ้าหน้าที่   จั ดการโครงการพั ฒนาศักยภาพการบริ หาร
จั ดการที่ดี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมี นายมาโนช ตรั ยรั ตนยนต์ ปลั ดเทศบาล
กล่าวรายงานวั ตถุประสงค์การจั ดโครงการ นายเผด็ จ บุญทรง รองนายกเทศมนตรี
 เป็นประธานเปิดโครงการ และได้รั บเกีียรติ จาก นางสุนารี  ถิ่นกำเหนิด เจ้าพนั กงานส่ง
เสริ มการปกครองท้องถิ่นชำนาญงาน และนายปฐมพงศ์  พงศ์ สุภา นั กส่งเสริ มการ
ปกครองท้องถิ่นปฏิบั ติ การ  สำนั กงานส่งเสริ มการปกครองท้องถิ่นจั งหวั ดสมุทรสงคราม
เป็นวิ ทยากรอบรม เรื่ อง “แผนพั ฒนาท้องถิ่นกั บการประเมินประสิทธิ ภาพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่ อพั ฒนาต้นทางของการบริ หารจั ดการที่ดี ” 
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    วั นที่  14 ธั นวาคม 2565 
    ภาคเช้ า เข้าฟังบรรยายสรุป  เรื่ อง กระบวนการพั ฒนานวั ตกรรมสู่การบริ หาร
จั ดการที่ดี   ณ สำนั กงานเทศบาลเมื องน่ าน จั งหวั ดน่ าน  โดยมี นายสุรพล เธี ยรสูตร 
 นายกเทศมนตรี เมื องน่ าน ให้การต้อนรั บและบรรยายให้ความรู้  แนวคิดในการ
บริ หารจั ดการที่ดี

   ภาคบ่าย เข้าฟังบรรยายสรุป เรื่ อง แนวทางการสร้างนวั ตกรรมสู่การบริ หาร
จั ดการที่ดี ” ณ สำนั กงานองค์การบริ หารส่วนจั งหวั ด จั งหวั ดน่ าน โดยมี พั นจ่าเอก
ณัฐนั นท์ เรื องไพศาล ปลั ดองค์การบริ หารส่วนจั งหวั ดน่ าน ให้การต้อนรั บ และมี
นางวริ ญญา  วริ นทร์ นั กวิ ชาการศึกษาชำนาญการ และอาจารย์จุฬารั ตน์  สะสม  
ครู วิ ทยฐานะครูเชี่ ยวชาญ กลุ่มงานวิ ชาการ โรงเรี ยนตาลชุมวิ ทยา เป็นผู้บรรยาย
ให้ความรู้   
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     วั นที่  15 ธั นวาคม 2565  
     เข้าฟังบรรยายสรุปเรื่ อง แนวคิดและประสบการณ์  ในการเข้ารั บการประเมินการ
บริ หารจั ดการที่ดี  ณ เทศบาลตำบลเวี ยงสา จั งหวั ดน่ าน โดยมี นายเกต ขั นธ์ทะยศ
 รองนายกเทศมนตรี  ให้การต้อนรั บ และบรรยายให้ความรู้ เกี่ยวกั บลั กษณะพื้ นที่
และชุมชนเทศบาลตำบล เวี ยงสา ตลอดจนกิจกรรมโครงการของเทศบาลที่ได้สร้ าง
นวั ตกรรมชุมชน ส่งเข้ารั บการประเมินในด้านต่างๆ
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ประเมินเพื่ อเลื่ อนวิ ทยฐานะครู
    วั นที่  16 ธั นวาคม  2565 
    งานบุคลากรทางการศึกษา ได้ดำเนินการประเมินเพื่ อเลื่ อนวิ ทยฐานะพนั กงานครูเทศบาล
โรงเรี ยนเทศบาลแสงวณิชอุปถั มภ์   กองการศึกษา  ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาล จำนวน 2 ราย
    1. นางสาวเพ็ ญนภา กิจตรอง  ครู  วิ ทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ  เพื่ อเลื่ อนวิ ทยฐานะครู
เชี่ ยวชาญ โดยมี นางสาวนั นทิชา  ชูเชื้ อ ผอ.กองการศึกษา นางสาวกุลวณิช มี กุล ผอ.รรท.แสงวณิช
อุปถั มภ์  และนางสาวเยาวลั กษณ์  นราศรี  ครู วิ ทยฐานะครูเชี่ ยวชาญ รรท.วั ดประทุมคณาวาส 
 เป็นคณะกรรมการ 
   2. นางสาวกุลวณิช มี กุล ผอ.สถานศึกษา วิ ทยฐานะชำนาญการพิเศษ เพื่ อเลื่ อนวิ ทยฐานะ
ผอ.สถานศึกษา วิ ทยฐานะเชี่ ยวชาญ โดยมี นายจิรศักดิ์  ธรรมสุจริ ต ผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธาน
กรรมการ นายชั ยยา ศรี ด้วง ผอ.รรท. 3 ประชายิ นดี    ทม.บ้านโป่ ง  จ.ราชบุรี  และนางสาวนั นทิชา 
ชูเชื้ อ ผอ.กองการศึกษา  เป็นคณะกรรมการ 
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วั นที่  22 ธั นวาคม  2565  
นายเผด็ จ บุญทรง รองนายกเทศมนตรี  ได้เป็นประธานการ
ประชุมคณะกรรมการจั ดทำแผนอั ตรากำลั ง 3 ปี 
 (พ.ศ.2564-2566) ปรั บปรุงฉบั บที่  5 โดยมี นายปรี ดา
ล้อเหล็ กเพชร นายไชยนริ นทร์ มาลามาศรองนายก
เทศมนตรี   ปลั ดเทศบาล รองปลั ดเทศบาล หั วหน้าสำนั ก
ปลั ดเทศบาล  ผู้อำนวยการกอง ทุกกอง เป็นคณะกรรมการ
และหั วหน้าฝ่ ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ ง เป็นกรรมการและ
เลขานุการ พร้อมด้วยนั กทรั พยากรบุคคล ในสั งกั ดกองการ
เจ้าหน้าที่  เข้าร่วมประชุมพิจารณากรอบอั ตรากำลั งตามที่
หน่วยงานเสนอขอ โดยที่ประชุมมี มติ เห็ นชอบให้กำหนด
ตำแหน่งเพิ่ มเติ ม จำนวน 2 ตำแหน่ง  ( 3 อั ตรา) ดั งนี้
  1. พนั กงานวิ ทยุ (ทั กษะ) งานป้ องกั นและบรรเทา
สาธารณภั ย    สำนั กปลั ดเทศบาล 1 อั ตรา
  2. คนงานทั่  วไป งานกองสาธารณสุขฯ    จำนวน 2 อั ตรา 
สำหรั บกองการศึกษา ให้ทบทวนปริ มาณงานและความ
เหมาะสมในการกำหนดตำแหน่ง และเสนอใหม่  

ประชุมแผนอั ตรากำลั ง 3 ปี
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      วั นที่  26 ธั นวาคม  2565  
      นายณฏฐวรรษบุญนิ่ม หั วหน้าฝ่ ายสรรหาและบรรจุ
แต่งตั้ ง นายชานนท์ ธนุรเวท นั กทรั พยากรบุคคล
ชำนาญการ และนายปริ นทร พรามสุภา นั กทรั พยากร
บุคคลชำนาญการ ได้ร่ วมตรวจสอบข้อเท็จจริ ง
การใช้ สิทธิ เบิ กค่าเช่ าบ้านของบุคลากร จำนวน 2 ราย คื อ
1.นายนั นทยุทธ มี ชนะ   เจ้าพนั กงานเทศกิจปฏิบั ติ งาน
งานรั กษาความสงบ สำนั กปลั ดเทศบาล  ณ เอกชั ย
แมนชั่ น ต.แม่กลอง จ.สมุทรสงคราม
2.นางสาวโชติ กา ปิยวั ฒนะ ครู วิ ทยฐานะครูชำนาญการ
พิเศษ รรท. วั ดธรรมนิมิต กองการศึกษา 
ณ อยู่ดี เพลส 2  ต.บางแก้ว จ.สมุทรสงคราม

   ตรวจสอบข้อเท็จจริ งการใช้ สิทธิ
ค่าเช่ าบ้าน เดื อนธั นวาคม  ครั้ งที่  2 

2 1



2 2

    เมื่ อวั นที่  27 ธั นวาคม  2565 
    กลุ่มงานสิทธิ และสวั สดิ การ กองการเจ้าหน้ าที่  จั ดประชุมเชิงปฏิบั ติ การ  ตามโครงการ
จั ดทำแผนพั ฒนาท้องถิ่น ครั้ งที่  2  หั วข้อ "แนวคิด วิ ธี การ เทคนิค ในการจั ดทำคำขอ
งบประมาณเงิ นอุดหนุนฯ"  ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล โดยมี นางสาวธั นยรั ตน์  ทองเอื้อ
หั วหน้ าฝ่ ายแผนงานและงบประมาณ นายสกลเขต ปฐวี รั ตน์   นั กวิ เคราะห์ นโยบาย
และแผน เป็นผู้นำ การอภิปรายแลกเปลี่ ยนความรู้  ซึ่ งมี บุคลากรจากทุกส่วนราชการ
เข้าร่วมอบรม เพื่ อนำเสนอปัญหา อุปสรรค วิ ธี การปฏิบั ติ งาน เพื่ อหาแนวทางการปฏิบั ติ
งานที่ดี  (Best Practice) และนำไปปรั บใช้ เป็นแนวทางการจั ดทำคำของบประมาณเงิ น
อุดหนุนในปีงบประมาณต่อไป

อบรมการจั ดทำคำของบประมาณ 



    เมื่ อวั นที่  28 ธั นวาคม  2565 
    นายศุภโชค อินทรเรื อง รองปลั ดเทศบาล เป็นประธานกรรมการสรรหาและ
เลื อกสรรพนั กงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ครั้ งที่  4  จำนวน 2 ตำแหน่ง 
 ได้แก่ 
    1) ตำแหน่งคนงานทั่  วไป งานสาธารณูปโภค กองช่าง  (มี ผู้สมั คร 1 คน)
    2) ตำแหน่งบุคลากรสนั บสนุนสถานศึกษา (ภารโรง ) กองการศึกษา จำนวน
         4 อั ตรา  (มี ผู้สมั คร 2 คน) 
โดยมี น.ส.นั นทิชา ชูเชื้ อ นายโอภาส บุญฤทธิ์  น.ส.ณัฐพร  อรรถวิ วรรธน์  
นายชั ชวาลย์ บุญสวั สดิ์   และนายณฏฐวรรษ บุญนิ่ม ร่วมเป็นกรรมการ
โดยใครเป็นผู้ผ่านการสรรหามาเป็นครอบครั ว smsk Family  ต้องติ ดตามกั นต่อไป 

สรรหาและเลื อกสรรพนั กงานจ้าง ครั้ งที่  4 
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ประชุมกองการเจ้าหน้าที่  ครั้ งที่  1/2566
    เมื่ อวั นที่  3 มกราคม 2566 กองการเจ้าหน้าที่  ได้จั ดประชุมบุคลากร ครั้ งที่  1/2566
ประจำเดื อนมกราคม 2566   และได้เร่งรั ด   ติ ดตามผลการปฏิบั ติ งาน ปั ญหา อุปสรรค
การทำงานในเดื อนที่ผ่านมาและกำหนดแนวทางดำเนินการในเดื อนมกราคม 2566 
โดยมี นางสาวเจนจิรา ปุ่ นน้อย นิติ กรปฏิบั ติ การ เข้าร่วมประชุมเพื่ อรั บมอบหมายหน้าที่  
 ตั วชี้ วั ดผลงานรอบ 1/2566

       วั นที่  29 ธั นวาคม  2565  นายมาโนช ตรั ยรั ตนยนต์  ปลั ดเทศบาล เป็นประธานการประชุม
ร่วมระหว่าง  ส่วนราชการและสถานศึกษา เพื่ อกำหนดแนวทางการบุคคลครูเทศบาล  
โดยมี แนวทางปฏิบั ติ  คื อ
      1. ไม่มี การรั บโอนพนักงานครูเทศบาล ในรรท.วั ดใหญ่ รรท.วั ดประทุมฯ และ รรท.แสงวณิช
อุปถั มภ์  ส่วนรรท.วั ดธรรมนิมิต และรรท.วั ดป้ อมแก้ว ให้สถานศึกษาเป็นผู้พิ จารณารั บโอนฯ  
      2.การจ้างเหมาบริ การทดแทนครู ให้พิ จารณาตามความจำเป็น กรณีจ้างเพิ่ มเติ มจากเดิ ม
ให้กองการศึกษากำกั บดูแล โดยไม่ให้กระทบต่อการรั บโอนหรื อบรรจุแต่งตั้ ง  
     3. การให้โอนให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา เสนอความเห็นจนถึงผู้บริ หารทุกครั้ ง 
     4. การเปลี่ ยนสาขาวิ ชาเอก ให้ดำเนินการปีละ 1 ครั้ ง ในช่วงเดื อนพฤษภาคมของทุกปี 

ประชุมกำหนดแนวทางการบริ หารงานบุคคลครู
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    และได้จั ดการประชุมเพื่ อสรุปประเด็ นความรู้  ประสบการณ์ ที่ได้จากการ
ศึกษาดูงานด้านการบริ หารจั ดการที่ดี  เมื่ อวั นที่  13-16 ธั นวาคม 2565 มาจั ด
ทำข้อสรุปของกองการเจ้าหน้าที่  เพื่ อใช้ ในการนำเสนอประกอบการประชุม
อภิปรายครั้ งต่อไป  

    ไตรมาสที่  1 นี้   บรรดา HR. ทั้  งหลาย ได้ร่ วมกั นขั บเคลื่ อนภารกิจตามแผน
ปฏิบั ติ ราชการของกองการเจ้าหน้าที่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  ไปได้
       อย่างเป็นระบบ ส่งต่องานให้ส่วนที่เกี่ยวข้องตามกรอบเวลา ส่วนเดื อนหน้า
              จะสำเร็ จลุล่วงหรื อไม่   จะมารายงานให้ทราบในฉบั บต่อไป 

  HR.22 

    ก่อนปิดประชุม นายชานนท์ ธนุรเวท นั กทรั พยากรบุคคลชำนาญการ
 ได้นำเสนอคู่มื อการปฏิบั ติ ราชการเกี่ยวกั บการสรรหาและเลื อกสรร
พนั กงานจ้าง เพื่ อแลกเปลี่ ยน และถ่ายทอดความรู้  ให้กั บบุคลากรใน
กองการเจ้าหน้าที่ให้เข้าใจกระบวนงานและสามารถทำงานทดแทนกั น
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H.R.
เรื่ อ งอะไรที่ คุณอยากรู้  เรื่ อ งอะไรที่ คุณไม่ เคยรู้  

      หั กวั นลาตามจำนวนวั นลาประจำปีก่อน แต่หากเหลื อให้เป็นวั นลาสะสม แต่หากมี
วั นลาประจำปีไม่เพี ยงพอ ก็หั กวั นลาสะสมต่อไป โดยถือปฏิบั ติ ตามมหลั กเกณฑ์  และ
เงื่ อนไข ดั งนี้
      1.  ในหนึ่งปีงบประมาณมี สิทธิ ลาได้ 10 วั นรวมกั บวั นลาพั กผ่อนสะสม (ถ้ามี )
      2.  กรณีรั บราชการน้อยกว่า 10 ปี ให้มี สิทธิ นำวั นลาพั กผ่อนปีปั จจุบั นรวมกั บวั น
ลาพั กผ่อนสะสม ได้ไม่เกิน 20 วั น 
      3. กรณีรั บราชการติ ดต่อกั นมาแล้วไม่น้อยกว่า 10 ปี มี สิทธิ นำวั นลาพั กผ่อนปี
ปั จจุบั นรวมกั บวั นลาพั กผ่อนสะสมได้ไม่เกิน 30 วั น

       มี สิทธิ ได้รั บบำนาญ เนื่องจากตาม พรบ. บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2500 มาตรา 12 ประกอบมาตรา 16 วรรคสอง   กำหนดให้กรณีผู้ที่มี อายุเกิน 50
ปีบริ บูรณ์ แล้ว ประสงค์จะลาออกจากราชการ ก็ให้ผู้มี อำนาจสั่  งอนุญาตให้ลาออกจาก
ราชการเพื่ อรั บบำเหน็จบำนาญเหตุสูงอายุได้ และมาตรา 18   กำหนดให้ผู้มี ระยะเวลา
คำนวณบำเหน็จ บำนาญตั้ งแต่ 10 ปีขึ้ นไปมี สิทธิ ได้รั บเงิ นบำนาญ แต่หากไม่ถึ ง 10 ปี 
 มี สิทธิ ได้รั บเงิ นบำเหน็จ ดั งนั้ นตามคำถามจึ งเข้าหลั กเกณฑ์ฯ ได้รั บบำนาญด้วยเหตุ
สูงอายุ 
 

ตอบ 

       การลาพั กผ่อน ต้องหั กจากวั นลาประจำปี หรื อหั กจากวั นลาสะสมค่ะ

       เริ่ มรั บราชการเมื่ อวั นที่  1 มิถุนายน 2547 ปั จจุบั นอายุ 50 ปี หากประสงค์
จะลาออกจากราชการในวั นที่  1 มกราคม 2566 จะมี สิทธิ ได้รั บเงิ นบำนาญหรื อไม่  

ตอบ 



     หลั กการจะได้รั บวั นทวี คูณ จะต้องมี เงื่ อนไข 2 ประการ คื อ
            1.ประกาศกฎอั ยการศึก  และ
            2.มติ คณะรั ฐมนตรี  ให้นั บเป็นวั นทวี คูณ 
ดั งนั้ นเมื่ อในช่วงวั นที่ดั งกล่าว จะมี การประกาศกฎอั ยการศึกทั่  วประเทศ แต่ไม่มี
มติ คณะรั ฐมนตรี ให้นั บเป็นทวี คูณ จึ งไม่สามารถนั บช่วงระยะเวลาราชการดั งกล่าว
เป็นทวี คูณ
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       ไม่ได้ เนื่องจากตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสงคราม เรื่ อง หลั กเกณฑ์และเงื่ อนไข
เกี่ยวกั บการบรรจุผู้ออกจากราชการไปแล้วกลั บเข้ารั บราชการ พ.ศ.2563 ข้อ 8 ต้องมี
คุณสมบั ติ ทั่  วไปและไม่มี ลั กษณะต้องห้ามสำหรั บพนั กงานเทศบาล และตามประกาศ 
 ก.ท.จ.สมุทรสงคราม เรื่ อง หลั กเกณฑ์และเงื่ อนไขเกี่ยวกั บการบริ หารงานบุคคลของ
เทศบาล (ฉบั บที่  35) พ.ศ.2564 ข้อ6 ข ( 10) ต้องไม่เป็นเป็นผู้ถูกไล่ออกจากราชการ
เพราะกระทำผิดวิ นั ยฯ แต่หากพ้นระยะเวลา 3 ปีอาจขอยกเว้นคุณสมบั ติ ดั งกล่าว  
เว้นแต่ออกจากราชการเพราะทุจริ ตต่อหน้าที่  ไม่สามารถขอยกเว้นคุณสมบั ติ ได้

ระยะเวลา ตั้ งแต่วั นที่  19 กั นยายน 2549 ถึงวั นที่  26 มกราคม 2550 และช่วงวั นที่
 20 พฤษภาคม 2557 -9 เมษายน 2558 พนั กงานเทศบาล ในเขตพื้ นที่จั งหวั ด
สมุทรสงคราม จะได้รั บวั นทวี คูณหรื อไม่

       นาย ก. รั บราชการในตำแหน่งนั กทรั พยากรบุคคล ระดั บชำนาญการ ต่อมา
ถูกไล่ออก ฐานทุจริ ตต่อหน้าที่ราชการ หากประสงค์จะขอกลั บเข้ารั บราชการสามารถ
ทำได้หรื อไม่ 

HR TALK มีคำตอบให้คุณ

ตอบ 

ตอบ 

BY HR MANAGER 
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         ปี  พ.ศ.2565 ที่ผ่านมาเกิดอะไรบ้าง ปี นี้ เกิด
การเปลี่ยนแปลงด้านบุคลากรจำนวนมาก เริ่มตั้งแต่
แต่งตั้ง🥹 รองฯ ต๋อม ไชยนรินทร์ มาลามาศ รองนายก
เทศมนตรี คนหนุ่ มไฟแรง มาช่วยกำกับดูแลกองสา
ธารณสุขฯ และกองสวัสดิการ สานงานต่อจากท่านรองฯ
เป๊ ะ เกียรติกุล บุญพิทักษ์   สร้างสรรค์ผลงานพัฒนา
บ้านเมืองอย่างดี 🥹 ด้านฝ่ ายประจำ ได้ รองฯศุภโชค
อินทรเรือง หนุ่ มเมืองเพชร  และรองฯริน ณั ณทิญา 
ฟั กรักษา  สาวเมืองน่ านมาเป็ นรองปลัดเทศบาล หลาย
เดือนที่ผ่านมาคงเห็ นฝี ไม้ลายมือกันบ้างแล้ว🥹ด้าน
สำนั กปลัดเทศบาล เรียกได้ว่าอัตรากำลังเต็มคาราเบล
ทีเดียวเชียว  ตั้งแต่ฝ่ ายปกครอง ที่ได้หั วหน้ าเมย์ ศิวภ
รณ์  เสนี ย์วงค์ มาเป็ นหั วหน้ า  คุมทัพสำนั กทะเบียน
ท้องถิ่น และกำกับดูแลลูกน้ องได้แบบ ชิว ชิว🥹 ฟาก
ฝ่ ายบริหารฯ ของหั วหน้ าอาร์ ก็ได้พี่สิทธิ สิทธิสินธุ์     
 มาเป็ นนั กจัดการงานทั่วไป ช่วยงานได้อย่างดี เกิน
ความคาดหมาย แต่สุดท้ายก็ปั นใจ หนี กลับไปกองช่าง
บ้านเก่า  หวังว่าจะรักษามาตรฐานการทำงานให้ ดีต่อ
เนื่ องนะจ๊ะ ส่วนงานบริหาร  ต้องฝากความหวังไว้กับ
หั วหน้ าอาร์ ป้ าแต้ว และป้ าปุ๋ ม เสียแล้ว 🥹 ทีมเทศกิจ
ยุคนี้  มีทั้งท่านมี่  วรพัทธ์ ท่านนวล นั นทยุทธ สมทบกับ
เสี่ยกอล์ฟ สาธิต เสี่ยบอล ธรณ์ ธันย์  ตบท้ายด้วยหั ว
หน้ าทูรย์  ไพทูรย์   ทำงานอย่างแข็งขัน ในเร็ววันนี้    คง
ได้เห็ นตลาดเทศบาล ที่เป็ นระเบียบเรียบร้อยแน่ ๆ
เชียวแต่นาทีนี้  ขอพี่มี่  ศึกษางานให้ เข้าใจก่อน แล้วเจอ
กัน 🥹 และปี นี้ งานป้ องกันฯ ไม่น้ อยหน้ ามีทั้ง      จ่า
วัฒน์  ชัยวัฒน์   รองฯ ชิ  วชิรพันธ์  พี่มอส ธนพล 
และพี่เม้ง ภาณุ วัฒน์  มาเป็ นทีมงานคุณภาพ เร็วๆนี้  
คงเห็ น New generation  ที่สร้างทีมป้ องกันฯ
คุณภาพ สร้างงานป้ องกันฯ เชิงรุกในพื้นที่อย่างต่อเนื่ อง
สม่ำเสมอไป 🥹ฝ่ ายหั วหน้ าฯ เต้ย วัชรภณ ได้หอบลูก
น้ องย้ายจากกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ มาเป็ น
ส่วนหนึ่ งของสำนั กปลัดเทศบาล และได้พี่ก๊อต วริศ มา
เป็ นนิ ติกรน้ องเล็ก ช่วยกันทำงานด้านกฎหมายอย่างต่อ
เนื่ อง ผลงานเป็ นไงคงต้องติดตามกัน

2565 …2565 …
      ในความทรงจำในความทรงจำ
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 🥹 แต่ที่แน่ๆ สป.ยุคนี้  มีแก็งซ์นางนวล ที่นำทีมโดยพี่
วิทย์ หน้ าห้ องปลัด พี่มี่ พี่ก๊อต พี่นวล พี่เอิร์ธ พี่ชัช ที่ชวน
กันกิน ชวนกันเที่ยว สนุกสนานครื้นเครง อย่าเมากัน
เพลิน จนลืมการลืมงานหล่ะพี่น้ อง 🥹ด้านกองคลัง ไม่
น้ อยหน้า เรียกกันว่าได้คนมาทำงานอย่างต่อเนื่ อง
 นี่ ขนาดเพิ่งขยายห้ องไป ยังเกือบเป็ นชุมชนแออัด
เลยทีเดียว 🥹 หลังจาก ได้  ผอ.นก ปาริชาติ  เต็มยงค์
มานำทัพกองคลัง วางแผนพัฒนาการทำงานด้านการเงิน   
การคลัง การพัสดุ เพื่อสนับสนุนการทำงานของหน่วย
งานต่างๆ ที่ผ่านมาคงยืนยันความสามารถได้เป็ นอย่างดี
ทีเดียว 🥹 ฝ่ ายพัฒนารายได้ มีพี่จันทร์ จันทร์จุฬา  มา
เป็ น หนฝ.  ผนึกกำลังกับน้องเป้  ปรียาภา  นวก.จัดเก็บ
รายได้  เร่งรัดการชำระภาษีอย่างต่อเนื่ อง ยอดไม่เข้าเป้ า
ปี นี้ จะเข้าปี ไหน 🥹ส่วนหน้าเคาเตอร์ ปี นี้ คงเป็ นปี ทอง เพ
ราะพี่อ๊อฟ แสงเดือน  ได้สละโสด เข้าสู่ประตูวิวาห์ ไป
เมื่อเร็วๆนี้  ขอให้ มีความสุขมากๆ  
🥹 ด้านฝ่ ายบริหารฯ ได้พี่ผึ้ง ชัญญานุช มาช่วยทำเรื่อง
เงินเดือน เบิกจ่ายต่างๆ แต่ตอนนี้ จะหนีกลับไปเป็ น HR
ที่ อบต. ปากท่อซะแล้ว ยังไงก็ขอให้ มีความสุขในการ
ทำงาน ทางนี้ ไม่ต้องห่ วง เดี๋ยวหั วหน้ าฯ ปาน สมใจ
  จะปั้ นน้องหญิง วาสนา กับ น้ อง ปิ งปอง วิชัย  มาทำ
แทน 🥹 ฝากบอกป้ าน้อง อาภาพร  ว่าที่บ้านให้ อภัยแล้ว
กลับบ้านแต่วันๆบ้าง วันหยุดก็ไม่ต้องมาทำงานทุกวัน
หรอกจ้า ขยันเกินหน้าเกินตาจริงๆ 🥹 กองช่าง เป็ นกองที่
โชคดีที่สุด มีรองนายกฯ ของตัวเองคนเดียวไม่แบ่งใคร
ดูได้จากโลโก้เสื้อเขียวจ้า รองฯ ฮะ กองช่าง ฮิ้ว ฮิ้ว 🥹
เขาว่ากันว่าเป็ นปี  2565 เป็ นปี ทองของกองช่าง ที่โดด
เด่นเหลือเกิน เพราะ ผอ.โอ๋ อนุสรณ์  สุขแล้ว เขาทั้งผลัก
ทั้งดัน งานจนสามารถแก้ไขปั ญหาได้อย่างรวดเร็ว ถูกใจ
หลายฝ่ าย แต่เสียดายรีบย้ายกลับบ้านไปเสียก่อน งาน
นี้ คงต้องฝากไว้ที่ หั วหน้ าฯ โก๋  ชาตรี ธูปผุดผ่อง
 ให้  ช่วยสานงานต่อ ก่องานใหม่ๆ ใ้ห้ ทีครับผม 🥹 ยินดี
กับน้องเกม ทีได้ลูกชายคนที่สอง มาเป็ นแก้วตาดวงใจ
ขอให้ เลี้ยงง่ายโตเป็ นคนดีของสังคมจ้า 🥹 ด้านพี่เจี๊ยบ
สันติ เขาว่ากันว่าตั้งแต่ได้รับการแต่งตั้งเป็ นหั วหน้ าคน
งาน ดูจะขยันขันแข็ง พูดง่าย ใช้คล่องกว่าเดิมเยอะ นี่
หล่ะน้ า put the right man on the right job
ขอบคุณนะจ๊ะ
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   🥹ยินดีกับพี่กอล์ฟ ธเนศร์ ที่ได้รับโอกาส จาก หั วหน้ า
โก๋ หั วหน้ าติ๊ก ให้ เป็ นพนั กงานจ้างตามภารกิจ ขอให้
ตั้งใจทำงาน ให้ สมกับโอกาสดีๆ ที่พี่เขาให้ มา 🥹 สำหรับ
กองสาธารณสุขฯ ปี นี้ หนั กหนาสาหั สกันทีเดียว ช่วงโค
วิดระบาด ผอ.นี  หมอเอ๋ จิรภาภรณ์  หมอนุ ช นุ ศรา หมอ
หวี ฉวีวรรณ ต้องผลัดกันลงพื้นที่  จัดหาอาหารสำหรับผู้
ป่ วย ทำงานหามรุ่ งหามค่ำ ท่ามกลางเสียงต่อว่าต่างๆ
นาๆ แต่ก็ผ่านมาได้ ขอบคุณในหั วใจที่แข็งแกร่งและ
ทุ่มเทจ้า🥹 ปี นี้ ได้น้ องไหม กัญญาพร 
น้ องมาย ชุติมณฑ์ และน้ องปอ รพีพร น้ องพลอย ณั ฐพร
มาเป็ นทีมงานสาวสวย ลงพื้นที่งานสุขาภิบาล แก้ไข
ปั ญหาความเดือดร้อน การจัดการขยะ และใบอนุ ญาต
ต่างๆ ทีมกำลังไปได้ดี แต่ต้องน่ าเสียดาย เมื่อน้ อง
มายด์ ชุติมณฑณ์  หนี กลับบ้านที่เมืองกาญจนบุรี ขอให้
น้ องโชคดี มีความสุขในการทำงานที่ใหม่มากๆจ้า
 🥹 กองการศึกษา ได้ ผอ.ขวัญ นั นทิชา ชูเชื้อ มารับ
หน้ าที่  เพิ่งผ่านมา 2 เดือน ก็เห็ นแนวโน้ มดีๆ ว่าจะเกิด
ขึ้นส่วนปลายทาง จะเป็ นอย่างไร แอบลุ้นเอาใจช่วย
นะครับ สู้  สู้  ครับผม 🥹  ปี นี้  กองศึกษา ของบประมาณไป
ทำโครงการถึง 28 โครงการตอนนี้  ผอ.ขวัญ ได้เร่งรัด
ติดตาม เอ้าเจ้าหน้ าที่  ช่วยกันดำเนิ นการ ให้ ครบจบ
สมบูรณ์ ตามที่ตั้งใจนะครับ 🥹 เห็ นเขาว่ากันว่า ตอนนี้ มี
แต่คนขี้หลง  ขี้ลืม  บางคนลืมแสกนเข้างาน บางคนลืม
แสกนออกงาน  งานนี้ คงต้องฝาก ท่าน ผอ. ท่าน
หั วหน้ า แต่ละกอง ช่วยกันเตือนแล้วล่ะครับ 
🥹 กองยุทธศาสตร์ฯ ได้ หั วหน้ าแมว ศรีเพชร เอี่ยม
โสภณ มาเป็ นหั วหน้ าฝ่ ายบริการและเผยแพร่วิชาการ
ตอนนี้ ทั้งวารสาร เสียงตามสาย ปฏิทิน ออกมาอย่างต่อ
เนื่ อง งานนี้ ต้องชื่นชม 🥹 ฟากฝ่ ายแผนงานและงบ
ประมาณ ได้เสี่ยรงค์ จตุรงค์ ตรีเพ็ชร มาร่วมทีมงานวิ
เคราะห์ ฯงานนี้ ต้องบอกว่าครบทีม ฟูลออฟชั่น แล้วจะได้
เห็ นผลงานกัน คอยดู 🥹กองสวัสดิการสังคม ได้รับโอน
กระแต  กมลรัตน์    นั กพัฒนาชุมชนมือฉมัง จากราชบุรี
มาผนึ กกำลัง กับพี่ต่าย จรีรัตน์   นั กพัฒนาชุมชนรุ่ นเก๋า
ทำให้ งานพัฒนาชุมชน ขึ้นเป็ นหั วตารางของจังหวัด
อย่างงดงาม   ต้องปรบมือรัวๆ  🥹 ด้านหน่ วยตรวจสอบ
ภายใน ก็ได้พี่หนุ่ ม พีระพงษ์  มาเป็ นผู้ตรวจสอบแนะนำ
ตรวจจริง รายงานจริง เป็ นเรื่อง
ดี แต่อย่างไรก็พี่น้ องกัน บอกกันก่อนรายงานคงจะดี
เดี๋ยวพี่ๆน้ องๆ เขาเคือง จะหาน้ องไม่เตือนไม่บอก



 🥹 มาถึงกองสุดท้าย กองการเจ้าหน้ าที่   กองน้ องใหม่
 ที่แยกตัวมาจาก สป. ออกมาแค่ตัวกับงาน แต่ใจก็ยัง
เป็ นสำนั กปลัดอยู่  มีปั ญหาทั้งงาน ทั้งส่วนตัว ก็ได้พี่ตา 
ดวงรัตน์   แก้วนิ ลกุล หั วหน้ าสำนั กฯ คอยช่วยเหลือ
ตลอดมา ต้องขอบคุณมา ณ โอกาสนี้  หากมีงานเรียก
ขาน วานใช้  กจ. ได้เสมอครับ 🥹 ขอแสดงความยินดีกับ
เฮียเอฟ กับพี่แรก ก็ได้เลื่อนระดับเป็ นนั กทรัพยากร
บุคคลชำนาญการ ขอให้ เติบโตในหน้ าที่การงานอย่างต่อ
เนื่ องนะจ๊ะ 🥹 ส่วนน้ องมิ้ง จุฑามาศ ที่กำลังจะได้เป็ นคุณ
แม่มือใหม่  🥹 พี่ออย ณั ฐธิชา กับพี่แรก ปรินทรก็กำลังจะ
เป็ นเจ้าของคฤหาสน์  หลังใหม่  หลังใหญ่ กว่าเดิม 🥹
ส่วนเสี่ยเอฟ ชานนท์ กำลังจะเปิ ดทำธุรกิจ บ้านพักพูล
วิลลา แถมมีรถบ้านบริการเสริมอีกต่างหาก
 ใครมีเพื่อน มีญาติมาเที่ยวแม่กลอง มาลองพักดูจ้า
ใหม่ สะอาด ดี มีมาตรฐาน ราคาเป็ นกันเอง แต่ส่วนลด
ต้องติดต่อกันเองนะครับพี่น้ อง  🥹 เห็ นเล็กๆอย่างนี้  
กองนี้ เขาใจใหญ่  ให้ คนไปช่วยราชการถึง 2 คน คนแรก
จันทนี  ไปช่วยราชการที่ท้องถิ่นจังหวัด 4 เดือน ไม่รู้ จำ
ทางกลับเทศบาลได้ไหมน๊ า ส่วนอีกคนน้ องเอม ไปช่วย
ราชการโรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาสยาวๆไป 🥹
ส่วนปี หน้ าจะได้น้ องเจน เจนจิรา ปุ่ นน้ อย มาเป็ นนิ ติกร
คนใหม่ มาทำงานวินั ยโดยเฉพาะหวังว่าจะไม่มีใครมา
รับบริการน๊ า 🥹 ปี นี้  กจ.เขาพาไปดูงานที่น่ าน ความรู้ ได้
แค่ไหนไม่รู้  แต่สีสันระหว่างทาง เรียกว่าไม่มีใครยอม
ใครดีเดียวเชียว แต่อย่าลืมสรุปผลมาอภิปรายกันนะจ๊ะ 
 เดี๋ยว สตง. จะมาเยือน 🥹หลังจากที่เทศบาล เขารวม
ตัวกันเตะบอล ก็มีคนรู้ จักเสี่ยเอฟ กองหน้ าตัวเก่ง กัน
เยอะจัด  แต่พักๆบ้างก็ได้นะ พี่เป็ นห่ วง  🥹 ตอนเย็นๆ
ชั้น 2 สำนั กงาน  เจอแก๊งส์วัยซน ทั้งอั่งเปา ลูกพ่อกัง
ติ้กเกอร์ ลูกพ่อเต้ย ทามลูกแม่ปุ๋ ม นาวี นาวิน ลูกแม่
แนน เอวา ลูกแม่หยก น้ องพีท ลูกพ่อเอฟ ต้องบอกว่า
เนอร์สเซอรี่นี้  เขาดีจริงๆ มีพี่เลี้ยงคอยเดินตามกันคนต่อ
คนทีเดียว  🥹 ส่งท้ายปี นี้  บุคลากรของเทศบาลได้เข้าขอ
พรปี ใหม่ 2566 จาก นายกฯ ตี๋    และคณะผู้บริหาร ขอ
ให้ ทุกท่านสุขภาพแข็งแรง อยู่เป็ นร่มโพธิ์ร่มไทรของ
น้ องๆ นะครับ 🥹 ปิ ดท้ายปี กับ party ปี ใหม่ 2023 หลัง
จากไม่จัดมาเกือบ 5 ปี   เพื่อขอบคุณบุคลากร ที่ร่วมทุกข์
ร่วมสุข  🥹สุดท้ายนี้  ขอให้ ปี  2566 เป็ นปี ใหม่ที่ดีๆ ของ
ทุกคน 
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ทุกหยาดเหงื่อ…
                  เพื่อคนแม่กลอง

 นายสมชาย  ตันประเสริฐ  นายกเทศมนตรีเมืองสมุทรสงคราม ได้มอบ
นโยบายให้กองช่างปรับปรุงแก้ไขปัญหาเรื่องฝาท่อระบายน้ำ ที่มีสภาพ
ความชำรุด ให้อยู่ในสภาพที่มั่ นคง แข็งแรง เพื่อสร้างความปลอดภัยให้
แก่ประชาชนโดยได้มีการปรับปรุง ซ่อมแซมต่อเนื่อง ตั้งแต่ปีงบประมาณ
พ.ศ.2565 จนถึงปัจจุบัน เช่น ซอยสุขภูติ ซอยชุมสายโทรศัพท์ วัดเพชร
สมุทรวรวิหาร สะพานปูน เป็นต้น

ก่อนดำเนินการ ระหว่างดำเนินการ หลังดำเนินการ

โดย New HR. 
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 นายสมชาย  ตันประเสริฐ  นายกเทศมนตรี ได้มอบนโยบายให้ 
น.ส.ดวงรัตน์ แก้วนิลกุล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จัดเจ้าหน้าที่ 
ออกตรวจสอบถังเคมีดับเพลิง ที่ติดตั้งไว้ในชุมชนภายในเขตเทศบาล
ว่ายังมีคุณภาพและสามารถใช้งานในการระงับเหตุเพลิงไหม้เบื้องต้น
ซึ่งเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2565 ได้เกิดเพลิงไหม้ตู้ควบคุมไฟฟ้าแรงสูงใน
บ้านประชาชน บริเวณตลาดปลาแม่กลอง และสามารถใช้ถังเคมีดับเพลิง
ระงับเหตุ ลดการสูญเสียของทรัพย์สินและชีวิตของประชาชนได้เป็นอย่างดี
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   ในระหว่างวันที่ 29 ธันวาคม 2565 - 4 มกราคม 2566 งานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ได้จัดจุดบริการประชาชน ตามโครงการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุบนท้องถนน ในช่วงเทศกาลต่างๆ ณ บริเวณสถานีดับ
เพลิงเพชรสมุทร โดยมีเจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ผลัดเปลี่ยนหมุนเวียนประจำจุดบริการ ตลอดเวลา 24 ชั่วโมง

โครงการป้ องกั นและลดอุบั ติ เหตุ
บนท้องถนน ประจำปี พ.ศ.2566
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   เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2565  นายสมชาย ตันประเสริฐ  มอบหมายให้
นายไชยนรินทร์ มาลามาศ รองนายกเทศมนตรี เป็นประธานเปิดโครงการ
คืนน้ำใสให้คลองบ้านเรา โดยมีนางณัณทิญา ฟักรักษา รองปลัดเทศบาล
เป็นผู้กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดงาน ณ ที่ทำการชุมชนบางจะเกร็ง
3-4 ในการนี้มีสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้ส่วนราชการ  และประชาชน เข้ารับ
การอบรมและระดมความเห็นในการจัดการน้ำในคลอง พร้อมทั้งร่วมพัฒนา
พื้นที่ในเขตชุมชนบางจะเกร็ง 3-4 

โครงการคื นน้ำใสให้คลองบ้านเรา  ประจำปี พ.ศ.2566
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ความรู้ ความสามารถทั่วไป
ความรู้ ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง

หลักเกณฑ์การเลือกสรร ให้ยึดหลัก "สมรรถนะ"    
 ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงาน ประกอบด้วย

กำหนด วิธีการประเมิน และเกณฑ์การตัดสิน      
 ตามความเหมาะสม และสอดคล้องกับตำแหน่งงาน

คกก.ดำเนินการสรรหาฯ (สัมภาษณ์)

คกก.ออกแบบทดสอบข้อเขียน (เฉพาะ พนจ.ตามภารกิจ)
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ลักษณะงาน 
ชื่อตำแหน่ง 
ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
ระยะเวลาการจ้าง 
ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาฯ 
เกณฑ์การตัดสิน 
เงื่อนไขการจ้าง

  รายละเอียดของประกาศไม่น้อยกว่า 5 วันทำการ ก่อนกำหนดวันรับสมัคร

ค่าธรรมเนียมการสมัคร ตำแหน่งละไม่เกิน 100 บาท

ระยะเวลาในการรับสมัครไม่น้อยกว่า 7 วันทำการ 

บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร มีอายุไม่เกินกว่า 1 ปี

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2547 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7

ประเภท 
      (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (คุณวุฒิ/ทักษะ) 
      (2) พนักงานจ้างทั่วไป

เจ้าหน้าที่รั บสมัคร ตรวจสอบคุณสมบัติ ความถูกต้องครบถ้วน 

ภาค ก. และภาค ข

2

จัดทำหนังสือ

สรรหาและ
เลือกสรร
พนักงานจ้าง

1

3

ตรวจสอบตำแหน่งว่างตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี

ดำเนินการตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสงคราม

เสนอนายกเทศมนตรี

แต่งตั้ง

ประกาศ

ประธาน (ปลัดเทศบาล/ผู้ที่ได้รับมอบหมาย)
กรรมการ (ผู้อำนวยการสำนัก/กองที่รั บผิดชอบงาน/โครงการ)

3.1

3.2

เหตุผลที่ว่าง? ความจำเป็นที่ต้องสรรหาฯ?

แจ้งวัน เวลา สถานที่ สรรหาฯ

แจ้งกำหนดส่งข้อสอบ

กรรมการและเลขานุการ (หัวหน้าส่วนราชการที่รั บผิดชอบการบริหารงาน
บุคคลผู้ที่ได้รับมอบรหมาย)
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หลังการสรรหาฯ7

6

รวบรวมคะแนน และสรุปคะแนนของผู้เข้ารับการสรรหาฯ 
รายงานผลการสรรหาฯ เสนอนายกเทศมนตรีเพื่อประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาฯ
ในประกาศ ให้ระบุระยะเวลาการขึ้นบัญชี และการยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาฯ
จัดทำหนังสือขอรับความเห็นชอบจัดจ้างจาก ก.ท.จ. (ทั่วไป = 1 ปี , ตามภารกิจ =

จัดส่งประกาศให้กองยุทธศาสตร์และงบประมาณลงบนเว็บไซต์ของเทศบาลในวันตามที่
ลงนามในประกาศ
แจ้งให้ผู้ผ่านการสรรหาฯ มารายงานตัวเพื่อยืนยันการรับการจัดจ้าง

      4 ปี) ทั้งนี้ เป็นไปตามรอบสัญญาที่ได้กำหนดไว้ พร้อมส่งสำเนาเอกสาร
      การดำเนินการตั้งแต่ต้นจนจบให้ ก.ท.จ. เพื่อประกอบการพิจารณา

8
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๘

บัญชีค่าสมนาคุณท้าย
ข้อ 1 กรรมการสอบสัมภาษณ์และประเมินบุคคล 
        1.1 ไม่เกิน 3 คน ให้คนหนึ่งได้รับค่าสมนาคุณ ไม่เกิน 8 บาทต่อผู้เข้าสอบ 1 คน
        1.2 เกินกว่า 3 คน ให้เฉลี่ยจ่าย ภายในวงเงินที่กรรมการ 3 คน จะพึงได้รับ 
             ไม่เกิน 8 บาทต่อผู้เข้าสอบ 1 คน
ข้อ 3 การสอบตามข้อ 1 และข้อ 2 ครั้งใด กรรมการได้รับเงินค่าสมนาคุณไม่ถึง 300 บาท 
        ให้ได้รับ 300 บาท

สรรหาและ
เลือกสรร
พนักงานจ้าง

4

5

เจ้าหน้าที่รั บสมัคร ตรวจสอบคุณสมบัติ ความถูกต้องครบ
ถ้วนของเอกสาร 
เรียกเก็บค่าธรรมเนียม > ออกใบเสร็จในระบบ e-LAAS
ให้ผู้สมัคร > นำส่งเงินให้กองคลังภายในวันสมัคร 

รับสมัคร

จัดทำบันทึกรายงานผลการรับสมัครเสนอนายกเทศมนตรี
เพื่อประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาฯ 
จัดส่งประกาศให้กองยุทธศาสตร์และงบประมาณลงบน
เว็บไซต์ของเทศบาลในวันตามที่ลงนามในประกาศ

ก่อนวันสรรหาฯ
จัดเตรียมและเก็บรักษาข้อสอบที่คณะกรรมการฯ จัดส่งมาให้
จัดเตรียมแบบให้คะแนนสำหรับคณะกรรมการสอบสัมภาษณ์
จัดเตรียมสถานที่สำหรับใช้ในการสรรหาฯ

เบิกเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการฯ

รายงานผลการรับสมัคร



ติดต่อกองการเจ้าหน้าที่
อาคารสำนักงานเทศบาลเมืองสมุทรสงครสม (ชั้นลอย)
541/1 ถนนสมุทรสงคราม-บางแพ ต.แม่กลอง อ.เมืองฯ 
จ.สมุทรสงคราม รหัสไปรษณีย์ 75000  
หมายเลขโทรศัพท์ 034766416-419 ต่อ 201,202 
โทรสาร 034766427 
E-mail : Smskcity52009@gmail.com
             Personnel2209@gmail.com
Facebook : กองการเจ้าหน้าที่ เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

What is coming is better than
what is gone.

สิ่งที่กำลังจะเข้ามาย่อมดีกว่าสิ่งที่ผ่านไปแล้วเสมอ


